
Zweite Verordnung zur Änderung der Tarifverordnung – Taxen des Landkreises 
Uckermark (Tarifverordnung – Taxen) 

 
Artikel 1 

Änderung der Tarifverordnung 
 

Aufgrund des § 51 Absatz 1 des Personenbeförderungsgesetzes (PBefG) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 8. August 1990 (BGBl. I S. 1690), zuletzt 
geändert durch Artikel 2 Absatz 14 des Gesetzes vom 20. Juli 2017 (BGBl. I S. 2808) 
in Verbindung mit § 6 der Verordnung über die zuständigen Behörden und über die 
Ermächtigung zum Erlass von Rechtsverordnungen nach dem 
Personenbeförderungsgesetz in der Fassung der Bekanntmachung vom 11. Mai 
1993 (GVBl.II/93, [Nr.32], S. 218), zuletzt geändert durch Verordnung vom 20. 
Dezember 2010 (GVBl.II/10, [Nr. 94]), hat der Kreistag des Landkreises Uckermark in 
seiner Sitzung am 18. März 2020 die Tarifverordnung – Taxen des Landkreises 
Uckermark wie folgt geändert: 
 

§ 2 Beförderungstarif 
 
(1) Nachstehende Beförderungsentgelte gelten unabhängig von der Zahl der zu 

befördernden Personen unter Beachtung der zulässigen Sitzplätze des 
Fahrzeuges bis zur Grenze des Pflichtfahrgebietes: 

 
Einschaltgebühr  Grundpreis werktags   3,50 Euro 

von 6.00 Uhr bis 22.00 Uhr 
   
     Grundpreis werktags   3,90 Euro 

von 22.00 Uhr bis 06.00 Uhr  
sowie an Sonn- und Feier- 
tagen ganztags 

  
     Grundpreis Großraumtaxi  7,00 Euro 
     ab 5 Fahrgäste 
 

Auftragsfahrten an   Kilometerpreis 
 Werktagen in der Zeit   bis 5 km    1,80 Euro 
 von 06.00 Uhr bis   ab 5 km    1,60 Euro 
 22.00 Uhr (Tarifstufe 1) 
  
 Auftragsfahrten an  Kilometerpreis 
 Werktagen in der Zeit  bis 5 km    2,00 Euro 
 von 22.00 Uhr bis   ab 5 km    1,80 Euro 
 06.00 Uhr sowie an  

Sonn-  und Feiertagen  
Ganztags (Tarifstufe 2) 
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§ 3 Wartezeiten 
 
Für Wartezeiten werden 25,00 Euro je volle Stunde (0,10 Euro je 14,4 Sekunden) 
berechnet. Die Wartezeit wird erst nach 2 Minuten Taxistillstand berechnet. Die 
Berechnung erfolgt durch den Fahrpreisanzeiger. 
 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Änderungsverordnung tritt am 01. Mai 2020 in Kraft.  
 
 
Prenzlau,  
 
 
 
Karina Dörk 
Landrätin  
 

 


